ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. (7.0 ne ÃO. 32 Sa [ | Projeto de Lei
e Horas. Jd 200.1 el HA rsrestesacaniso [] Projeto Decreto Legislativo o -

o Registrado sob o nº... 14 E Projeto Resolução ba “bebo
, Requerimento

e Sessão de. O em de dO a A) er. [x] Indicação
6)o no h / [ ]moçãoa. | Funcionário............. ie pé PELE eme E Eai

A UT OR: VER. JURACI JESUS - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora,

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e regimentais e que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito de Aquidauana Mauro
Batista com cópia ao Secretário Municipal de Planejamento Urbanismo e Obras
Públicas Senhor Robert Cacho de Barro que sejam tomadas as devidas
providências para uma extensão da rede de baixa tensão em aproximadamente
167 metros , localizado na rua 13, Jardim Panorama na Vila Trindade.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido mm. no 1550). nÃOes [ ] Projeto de Lei
ra ado OO... AS esa e [ ] Projeto Decreto Legislativo | .

õ Registrado sob o no Ad Al E Projeto Resolução Ages
| 9 Requerimento

o Sessão de OH. de. dO... 0LT. ani= j [x] Indicação
[ad [] Moção

= [] Emenda

AUTOR: VER. JURACI JESUS - PP

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária diante das dificuldades enfrentadas pela
população local devido a escuridão e de ser um bairro afastado da cidade. A
extensão de rede de energia e a iluminação pública são direitos básicos da
população. Além disso, durante a noite, a via se torna muito perigosa devido à
escuridão, dando acesso para a marginalidade. A iluminação pública trás
segurança aos moradores e quem por ali trafega, reduzindo a vulnerabilidade da
comunidade. Dessa forma, pede-se que esta solicitação seja atendida o mais
rápido possível. Desde já agradeço aos órgãos competentes, esperando respostas
positivas para o desenvolvimento social e econômico de nossa cidade.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2025.

JURACI JESUS — PP

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em o 008. Aa [REANDO Pisca 0] Projeto de Lei

je Horas... és. LO JL [] Projeto Decreto Legislativo ;

ad Registrado sob o nº. 0! nd). L] Projeto Resolução dereeztal doférórsto
O Tá á [|] Requerimento NUMERO
= Sessão de..t:4..1..... bl Indicação

[6 dor [| Moção
a. | Funcionário E Pine